



مصرف الطيف الإسلامي

للإستثمار و التمويل

(مساهمة خاصة) - بغداد

الميزانية الفصلية كما في ٢٠١٩/٦/٣٠

مصرف الطيف الاسلامي للاستثمار والتمويل /مساهمة خاصة
الميزانية العامة كما في ٣٠/٦/٢٠١٩

31/12/2018	30/6/2019	رقم الدليل المحاسبي	التفاصيل
الف دينار عراقي	الف دينار عراقي		
84,230,008	91,283,192	١١	<u>الموجودات</u> نقد و ارصدة لدى البنك المركزي
1,000,532	1,078,924		ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الاخرى
	12,000,000		الاستثمارات
16,474,649	16,963,509		ممتلكات ومعدات ، الصافي
4,950,290	4,294,294		موجودات اخرى
106,655,479	125,619,919		مجموع الموجودات
			<u>المطلوبات وحقوق المساهمين</u>
	21,808,947		<u>المطلوبات</u> ودائع العملاء
106,249	106,249		مخصص ضريبة الدخل
4,995,569	1,202,167		مطلوبات اخرى
5,101,818	23,117,363		مجموع المطلوبات
			حقوق المساهمين
100,000,000	100,000,000		مصادر التمويل طويلة الاجل
115,924	115,924		رأس المال المدفوع
79,210	79,210		احتياطي اجباري
1,358,527	2,307,422		احتياطي تقلبات اسعار الصرف
101,553,661	102,502,556		ارباح متدورة
106,655,479	125,619,919		مجموع حقوق المساهمين
			مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

المدير المفوض

رضا حمزة عبد الرضا

المدير المالي

محمد الحسن



مصرف الطيف الاسلامي للاستثمار والتمويل/ مساهمه خاصه
كشف الارباح والخصطر كما في ٣٠/٦/٢٠١٩

بلغاية ٢٠١٩	بلغاية ٢٠١٨	1/4/2019- 30/06/2019	رقم الدليل المحاسبي
			ايرادات النشاط الجاري
1,139,579,417	4,936,598,777	2,760,595,860	٤٤ ايراد العمليات المالية
1,032,367,962	3,334,964,723	2,071,140,002	تنزيل: المصروفات
	509,830,891	509,830,891	31-33 المصروفات الادارية
			37 الاندثار والاطفانات
107,211,455	1,091,803,163	179,624,967	فائض العمليات الجارية
			43 يضاف ايرادات النشاط الخدمي
13,442,214			ايرادات تحويلية
	11,831,401	11,831,401	ايرادات اخرى
			تنزيل المصروفات التحويلية والاخرى
	152,118,250	3,568,500	38 المصروفات التحويلية
	2,621,182	1,272,257	39 المصروفات الاخرى
93,769,241	948,895,132	186,615,611	الفائض القابل للتوزيع

المدير المفوض

رضا محمد عبد الرحمن

المدير المالي

محمد الحنا



مصرف الطيف الاسلامي للاستثمار والتمويل / مساهمه خاصه
بيان التدفقات التقديرية
كما في ٣٠/٠٦/٢٠١٩

30/06/2018	30/06/2019	
الف دينار عراقي	الف دينار عراقي	
		اولا: التدفقات النقدية في الانشطة التشغيلية
		ربح الفترة قبل الضريبة
93,769,241	948,895	الزيادة والنقص في الموجودات الاخرى
- 1,439,313,144	655,996	(النقص) والزيادة في المطوبات الاخرى
- 11,202,478,897	3,793,402	(النقص) والزيادة في ودائع العملاء
	21,808,947	الاندثار والانتفاءات
	<u>509,831</u>	
- 12,548,022,800	20,130,267	صافي التدفقات النقدية في الانشطة التشغيلية
		ثانيا: التدفقات النقدية في الانشطة الاستثمارية
		استثمارات
	- 12,000,000	الزيادة في الموجودات ثابتة ومشاريع تحت التنفيذ
- 2,997,833,009	- 998,691	صافي التدفقات النقدية في الانشطة الاستثمارية
- 2,997,833,009	- 12,998,691	ثالثا: التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
		الزيادة والنقص في الرصيد الاحتياطيات
		الزيادة بالتخصيصات
		الزيادة رأسمال
- 15,545,855,809	7,131,576	صافي التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
46,308,114,028	85,230,540	صافي الزيادة او النقص في النقود خلال السنة
30,762,258,219	92,362,116	بضائف رصيد النقد وما في حكمه
		رصيد النقد وما في حكمه كما ٣٠/٠٦/٢٠١٩


المدير العام

رئيسة مجلس الادارة




المدير المالي